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Nr 385
Av herr Mattsson m. fl., om anslag till friplatser vid Restenås- 

s kolan.

(Lika lydande med motion nr 324 i Första kammaren)

Efter framställning från Restenässkolan har skolöverstyrelsen tillstyrkt 
att riksdagen måtte bevilja ett anslag på 30 000 kr. till beredande av fri
platser åt stipendiater vid denna skola, som är ett statsunderstött pri
vatläroverk.

Restenässkolan fyller en stor uppgift i flera avseenden. Den är sålunda 
en tillgång för dem som bor avlägset och inte kan resa hem efter skol
dagens slut utan måste inackorderas på skolorten. Så är förhållandet för 
många elever i skärgården och på öarna. Denna skola fyller också en stor 
social uppgift genom att den kan ta emot elever från hem som av olika 
anledningar blivit splittrade. Dessa elever är ofta i behov av miljöbyte. 
De behöver därjämte icke sällan komma under lärares ledning och upp
sikt och även få tillfälle umgås med positiv ungdom. Många ungdomar 
får därtill i vår tid sina hem splittrade på grund av att deras föräldrar 
har anställningar utomlands, t. ex. i det internationella hjälp- och sam
arbetet. Även för dessa barns skolgång betyder det mycket att sådana 
skolor finns, som för dem kan bli som ett andra hem, samtidigt som där 
lämnas undervisning under den tid föräldrarna är verksamma i utlandet.

Statsbidraget som utgår till statsunderstödda privatläroverk är lägre än 
till allmänna läroverk, fastän examensrätt för realskola föreligger även 
där. Detta innebär att kostnaderna för att hålla barnen i sådan skola blir 
dyrare än för att hålla dem i allmänt läroverk. Detta medför risker för 
att det endast blir elever från välsituerade hem som bevistar de stats
understödda privatläroverken. Ett sådant förhållande är icke önskvärt. 
Därför är det angeläget att friplatser finns vid en sådan skola, så att stu- 
diebegåvade ungdomar från mindre bemedlade hem också kan få tillfälle 
att bevista dessa skolor.

Restenässkolan har visat sig bestå provet och fyller väl sin uppgift. 
Skolan har haft examensrätt sedan lång tid tillbaka och eleverna har 
meddelats goda kunskaper. I det län där den är belägen, Bohuslän, har 
landstinget sedan flera år tillbaka enhälligt anslagit medel till dess verk
samhet för att lätta de ekonomiska bekymren men också för att visa 
uppskattning av verksamheten.



Motioner i Andra kammaren, nr 385 år 1963 19

Med hänvisning till det ovan anförda hemställes,
att riksdagen måtte
a) till Privatskolor: Bidrag till vissa privatskolor för 

budgetåret 1963/64 anvisa ett förslagsanslag av 15 310 000 
kronor, samt

b) medge att 30 000 kronor av ovannämnda belopp må 
tagas i anspråk till beredande av friplatser vid Restenäs- 
skolan.

Stockholm i januari 1963
Lennart Mattsson

Gunnar Gustafsson Yngve Hamrin Carl E. Johansson

Wald. Svensson Ernst V. S taxäng Anders Dahlgren


